
 

 

UCHWAŁA NR LVI/762/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 z późn. zm.), art. 87 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne 

(Dz. U. z 2022r., poz. 2625 z późn. zm.) oraz § 3 i § 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 

z 2018r., poz. 1586), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Regionalnym 

Zarządem Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzo-

wie Wlkp. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Świebodzin o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 29.949 położoną 

w powiecie świebodzińskim, województwo lubuskie. 

§ 2. Aglomeracja Świebodzin swym zasięgiem obejmuje tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 

zakończonym oczyszczalnią ścieków w miejscowości Świebodzin przy ul. Młyńskiej (działka ewidencyjna  

nr 669, obręb ewidencyjny: 080805_4.0002, 2 Świebodzin). 

§ 3. 1. Obszar aglomeracji Świebodzin wyznacza się w gminie Świebodzin na terenie miejscowości: 

Świebodzin, Borów, Chociule, Glińsk, Gościkowo, Grodziszcze, Jeziory, Jordanowo, Kępsko, Kupienino, 

Lubinicko, Lubogóra, Ługów, Rusinów, Nowy Dworek, Osogóra, Podlesie, Raków, Rosin, Rozłogi, 

Rudgerzowice, Rzeczyca, Wilkowo, Witosław, Wityń oraz w gminie Lubrza na terenie miejscowości: Mostki, 

Przełazy, Zagórze. 

2. Opis aglomeracji Świebodzin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Obszar i granice aglomeracji Świebodzin wyznaczono na mapie w skali 1:25 000 stanowiącej załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/392/2021 z dnia 26 marca 2021r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Świebodzin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 7 kwietnia 2021r., poz. 821) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Tomasz Olesiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 sierpnia 2023 r.

Poz. 2103



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LVI/762/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 21 sierpnia 2023r. 

Część opisowa: 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji: 

1.1. Nazwa aglomeracji: Aglomeracja Świebodzin 

1.2. Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującą uchwałą: 32.958 

1.3. Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 29.949 

1.4. Gmina wiodąca w aglomeracji: Świebodzin 

1.5. Gminy w aglomeracji: Świebodzin, Lubrza 

1.6. Wykaz nazw miejscowości wchodzących w skład aglomeracji: 

Gmina Świebodzin: Świebodzin, Borów, Chociule, Glińsk, Gościkowo, Grodziszcze, Jeziory, Jordanowo, 

Kępsko, Kupienino, Lubinicko, Lubogóra, Ługów, Rusinów, Nowy Dworek, Osogóra, Podlesie, Raków, 

Rosin, Rozłogi, Rudgerzowice, Rzeczyca, Wilkowo, Witosław, Wityń. 

Gmina Lubrza: Mostki, Przełazy, Zagórze. 

1.7. Wykaz nazw dołączonych do obszaru aglomeracji: Nie dotyczy 

1.8. Wykaz nazw wyłączonych z obszaru aglomeracji: Nie dotyczy 

1.9. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Świebodzin.  

Uzasadnienie zmiany obszaru i granic aglomeracji 

Aglomeracja Świebodzin została wyznaczona rozporządzeniem nr 16/2005 Wojewody Lubuskiego z 1 sier-

pnia 2005r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2005r. Nr 47, poz. 1012), której granice zostały zmienione uchwałą 

nr XII/108/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z 7 września 2015r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 11 wrze-

śnia 2015r., poz. 1577) oraz uchwałą nr XXIX/392/2021 z 26 marca 2021r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego  

z 7 kwietnia 2021r., poz. 821) Obszar aglomeracji Świebodzin obejmuje miejscowości z gminy Świebodzin: 

Świebodzin, Borów, Chociule, Glińsk, Gościkowo, Grodziszcze, Jeziory, Jordanowo, Kępsko, Kupienino, 

Lubinicko, Lubogóra, Ługów, Rusinów, Nowy Dworek, Osogóra, Podlesie, Raków, Rosin, Rozłogi, 

Rudgerzowice, Rzeczyca, Wilkowo, Witosław, Wityń oraz miejscowości z gminy Lubrza: Mostki, Przełazy, 

Zagórze. Na terenie aglomeracji zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków w Świebodzinie, która posiada 

aktualne pozwolenia wodnoprawne. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu 

Zlewni w Zielonej Górze wydał pozwolenie wodnoprawne dla oczyszczalni w Świebodzin znak: 

WR.ZUZ.7.421.377.2019.MŚ z dnia 26 marca 2020r. Aktualizacja danych i obszaru aglomeracji Świebodzin 

jest niezbędna z uwagi na zmiany w ilości osób zamieszkujących na terenie miejscowości objętych granicami 

aglomeracji, niewielkie zmiany jej granic, a także podłączenie mieszkańców korzystających z oczyszczalni 

Wilkowo do oczyszczalni Świebodzin. Do dokonania aktualizacji aglomeracji Świebodzin zostały podjęte 

uchwały nr XXIV/339/2020 Rady Miejskiej w Świebodzinie z 21 grudnia 2020r. oraz nr XX/172/20 Rady 

Gminy Lubrza z 30 grudnia 2020r., wynikiem czego 31 grudnia 2020r. pomiędzy gminą Świebodzin i gminą 

Lubrza zostało zawarte porozumienie międzygminne w sprawie współdziałania przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Świebodzin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 25 sty-

cznia 2021r., poz. 237). 

2. Adres wnioskodawcy (gminy i gminy wiodącej w aglomeracji) 

Tab. 1. 

Gmina wchodząca w skład aglomeracji 

Miejscowość: Lubrza Ulica: os. Szkolne 13 

Gmina: Lubrza Powiat: Świebodzin 

Województwo: lubuskie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2103



Telefon: 512 004 128 Fax: 512 004 793 

e-mail: gmina@lubrza.pl 

Gmina wiodąca 

Miejscowość: Świebodzin Ulica: Rynkowa 2 

Gmina: Świebodzin Powiat: Świebodzin 

Województwo: lubuskie 

Telefon: 68 475 0890 Fax: 68 382 3007 

e-mail: poczta@um.swiebodzin.pl 

3. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji. 

Tab. 2. 

Lp. wyszczególnienie nie tak 

1 2 3 4 

1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  x 

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  x 

3. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  x 

4. 
Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych 
 x 

5. Inne (wymienić)   

3.1. Gmina Świebodzin: 

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Świebodzin 

uchwalone uchwałą nr XIII/135/2011 Rady Miejskiej w Świebodzinie z 28 października 2011r. w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Świebodzin, zmienionej uchwałą nr XXXVI/505/2013 Rady Miejskiej w Świebodzinie z 30 września 2013r., 

uchwałą nr XXVI/404/2016 Rady Miejskiej w Świebodzinie z 29 grudnia 2016r. oraz uchwałą  

nr XLVI/699/2018 Rady Miejskiej w Świebodzinie  z 30 sierpnia 2018r., 

- decyzja Burmistrza Świebodzina o lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 12/CP-I/05 z 31 sierpnia 

2005r., znak: BZP.3.I.7331-10-11/CP/05 pn. „kompleksowa budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 

terenie miasta i gminy Świebodzin oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w Świebodzinie”, 

- uchwała nr XXIV/340/2020 Rady Miejskiej w Świebodzinie z 21 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia 

„Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020 – 2027”, 

- miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:  

Tab. 3. 

Nr uchwały i data Tytuł uchwały 

Uchwała nr XXX/337/97  

z dnia 15.05.1997r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego gminy Świebodzin  

(Dz. Urz. Woj. Zielonogórskiego Nr 10, poz. 104 z dnia 

19.06.1997r.) 

Uchwała nr XXXV/411/97 

z dnia 23.12.1997r. 

w sprawie zmiany nr 4/97 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Świebodzin  

(Dz. Urz. Woj. Zielonogórskiego Nr 3, poz. 31 z dnia 

26.02.1998r.) 

Uchwała nr XXX/9/98 

z dnia 13.11.1998r. 

w sprawie uchwalenia zmiany nr V miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Świebodzin  

(Dz. Urz. Woj. Zielonogórskiego Nr 24, poz. 271 z dnia 

16.12.1998r.) 

Uchwała nr L/465/06 

z dnia 29.09.2006r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie Grodziszcze gmina 

Świebodzin  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 97, poz. 1796 z dnia 15.11.2006r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2103



Uchwała nr XXXIII/385/97 

z dnia 17.10.1997r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Świebodzina  

(Dz. Urz. Woj. Zielonogórskiego Nr 17, poz. 168 z dnia 

12.11.1997r.) 

Uchwała nr III/8/98 

z dnia 13.11.1998r. 

w sprawie uchwalenia III zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Świebodzin  

(Dz. Urz. Woj. Zielonogórskiego Nr 24, poz. 270 z dnia 

16.12.1998r.) 

Uchwała nr XIV/156/99 

z dnia 12.12.1999r. 

w sprawie uchwalenia zmiany nr II miejscowego planu 

szczegółowego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świebodzin - Centrum  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 2, poz. 18 z dnia 31.01.2000r.) 

Uchwała nr XVIII/183/2000 

z dnia 25.02.2000r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego zabudowy mieszkaniowej i sportowo rekreacyjnej  

w Świebodzinie  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 6, poz. 78 z dnia 31.03.2000r.) 

Uchwała nr XXVIII/328/2001 

z dnia 23.02.2001r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Świebodzin  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 12, poz. 121 z dnia 27.04.2001r.) 

Uchwała nr XXXVII/347/05 

z dnia 30.08.2005r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej  

i sportowo-rekreacyjnej w Świebodzinie  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 58, poz. 1192 z dnia 09.09.2005r.) 

Uchwała nr XXIV/296/2008 

z dnia 30.09.2008r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej przy ul. Słonecznej w Świebodzinie  

(Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 119, poz. 1740 z dnia 19.11.2008r.) 

Uchwała nr XXVIII/352/09 

z dnia 12.02.2009r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  terenu położonego w III obrębie Świebodzina 

przy ul. Sobieskiego  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 31, poz. 454 z dnia 1.04.2009r.) 

Uchwała nr XXVIII/353/09 

z dnia 12.02.2009r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej i 

sportowo – rekreacyjnej w Świebodzinie  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 31, poz. 455 z dnia 1.04.2009r.) 

Uchwała nr XXVIII/354/09 

z dnia 12.02.2009r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Świebodzinie w obrębie 

drugim w rejonie ulicy Konarskiego, Strugi Świebodzińskiej,  

ul. Grzybowej i Alei 700-lecia 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 31, poz. 456 z dnia 1.04.2009r.) 

Uchwała nr XXIX/371/2009 

z dnia 30.03.2009r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie pierwszym 

Świebodzina pomiędzy ulicą Świerczewskiego a obwodnicą 

miasta Świebodzina  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 54, poz. 758 z dnia 14.05.2009r.) 

Uchwała nr XXXI/409/09 

z dnia 28.05.2009r. 

w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  terenu położonego w Świebodzinie, w obrębie 

czwartym, w rejonie ulicy Sobieskiego i Koziej  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 78, poz. 1065 z dnia 2.07.2009r.) 

Uchwała nr XIV/155/2011 

z dnia 30.11.2011r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Świebodzinie w obrębie 

drugim w rejonie ulic: Kawaleryjska, 30 Stycznia, Walki 

Młodych, Wałowa, Aleja 700-lecia 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 141, poz. 2944 z dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2103



28.12.2011r.) 

Uchwała nr XXIV/373/2016 

z dnia 28.10.2016r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów położonych w obrębie Chociule gm. Świebodzin 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 3.11.2016r., poz. 2151) 

Uchwała nr XXX/439/2017 

z dnia 31.03.2017r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

i zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w pierwszym obrębie miasta Świebodzin 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 11.04.2017r., poz. 943) 

Uchwała nr XXXII/480/2017 

z dnia 31.05.2017r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie 

Chociule po południowej stronie drogi wojewódzkiej numer 276 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 19.06.2017r., poz. 1408) 

Uchwała nr XLVII/707/2018 

z dnia 28.09.2018r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w pierwszym obrębie miasta Świebodzin, 

na północ od skrzyżowania ul. Zachodniej z ul. Łukową  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 10.10.2018r., poz. 2297) 

Uchwała nr XVII/249/2020 

z dnia 08.05.2020r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w I obrębie 

Świebodzina – dawniej w obrębie Grodziszcze  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 28.05.2020r., poz. 1406) 

Uchwała nr XVII/250/2020 

z dnia 08.05.2020r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie 

Chociule po południowej stronie drogi wojewódzkiej numer 276 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 28.05.2020r., poz. 1405) 

Uchwała nr XXX/408/2021 

z dnia 29 kwietnia 2021r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w pierwszym obrębie miasta Świebodzin 

pomiędzy ul. Wojska Polskiego a ul. Strzelecką  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 12.05.2021r., poz. 1083) 

Uchwała nr XLIII/577/2022 

z dnia 20 czerwca 2022r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w obrębie Borów gm. Świebodzin  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 23.06.2022r., poz. 1316) 

3.2. Gmina Lubrza: 

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza przyjęte uchwałą 

nr III/27/2002 zmienione uchwałą nr XIV/99/2008 z dnia 31 marca 2008r. w sprawie: zmiany nr 1 studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza, 

- uchwała nr III/13/98 Rady Gminy w Lubrzy z dnia 18 grudnia 1998r. w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Przełazy. 

4. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji. 

Realizacją usług dotyczących zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie aglomeracji zajmuje się Zakład 

Wodociągów Kanalizacji i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Świebodzinie, będący właścicielem 

oczyszczalni ścieków w Świebodzinie. 

5.1. Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej i liczby osób korzystających  

z sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe. 

Tab. 4. Sieć istniejąca 

Lp. Kanalizacja istniejąca Długość [km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Uwagi 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

Sumaryczna 

liczba osób 

(kol 4+ kol 5) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2103



aglomeracji 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Sanitarna grawitacyjna 99,90 

27.669 1.020 28.689 
 

2. Sanitarna tłoczna 65,70 

3. Ogólnospławna grawitacyjna 0 

4. Ogólnospławna tłoczna 0 

razem 165,60 27.669 1.020 28.689 

5.2. Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej w celu 

dostosowania aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie Rady z 21 maja 1991r. dotyczącej 

oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób korzystających z planowanej sieci 

kanalizacyjnej. 

Nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej. 

Wskaźnik koncentracji: nie dotyczy. 

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji. 

6.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków: 

6.1.1. Nazwa oczyszczalni ścieków: oczyszczalnia Świebodzin 

- Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Świebodzin, ul. Młyńska 37 

- Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): tel: 885 802 160, e-mail: sekretariat@zwkiuk.swiebodzin.pl 

- Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji): 26 marca 2020r.; WR.ZUZ.7.421.377.2019.MŚ; Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Zielonej Górze; 26 marca 2030r. 

- Termin ważności decyzji: 26 marca 2030r. 

- Przepustowość oczyszczalni: 

a) Średniodobowa [m3/d]: 6.700 m3/d 

b) maksymalna godzinowa [m3/h]: 279,17 m3/h 

c) maksymalna roczna [m3/rok]: 2.445.500,00 

- Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 39.600 

- Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków: 

a) Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 4.539,73 m3/d 

b) Ścieki dowożone [m3/d]: 35,62 m3/d 

- Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 4.575 m3/d 

- Obciążenie w RLM = 12.911 

- Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]: 1.670.000 

- Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji 

sanitarnej [m3/d]: nie dotyczy 

- Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 

kanalizacji sanitarnej [m3/rok]: nie dotyczy 

Tab. 5. 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 

Wartość 

(średnioroczna z 

pomiarów) 

Uwagi 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2103



1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 106  

ChZTCr [mgO2/l] 389  

Zawiesina ogólna [mg/l] 171  

Fosfor ogólny [mgP/l] 10  

Azot ogólny [mgN/l] 69  

Tab. 6. 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 

Wartość lub % 

redukcji zgodnie 

z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] ≤ 15  

ChZTCr [mgO2/l] ≤ 125  

Zawiesina ogólna [mg/l] ≤ 35  

Fosfor ogólny [mgP/l] ≤ 2  

Azot ogólny [mgN/l] ≤ 15  

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym oczyszczalnia Świebodzin: 

Struga Świebodzińska 

Nazwa cieku: Struga Świebodzińska 
Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: 13+200 

Współrzędne geograficzne wylotu: 

Długość (E) 15,3329 Szerokość (N) 52,1515 
  

Typ oczyszczalni ścieków: 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy 

odprowadzanych ścieków 
  

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów 

odprowadzanych ścieków 
  

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym 

usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 

RLM 

  

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów 

odprowadzanych ścieków w zakresie usuwania N i/lub P 
  

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym 

usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 

000 RLM 

 

X 
 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z 

zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni: 
  

7. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących mieszkańców 

aglomeracji. 

Na terenie aglomeracji Świebodzin 456 mieszkańców nie jest podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej,  

w związku z powyższym  posiada przydomowe oczyszczalnie ścieków lub zbiorniki bezodpływowe. Na 

terenie aglomeracji znajduje się 20 przydomowych oczyszczalni ścieków z których korzysta 66 mieszkańców 

oraz 174 zbiorników bezodpływowych z których korzysta 390 mieszkańców. Ilość ścieków powstających na 

terenie aglomeracji, nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej na dobę to 35,62m3 ścieków, które 

dowożone są do oczyszczalni ścieków w Świebodzinie. Na terenie aglomeracji prowadzona jest ewidencja 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, która jest na bieżąco aktualizowana. 

Prowadzone są również kontrole w zakresie częstotliwości wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2103



oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, jednakże nie ma wiedzy na temat jakości ścieków 

odprowadzanych do środowiska z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

8.1. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni ścieków na terenie 

aglomeracji). Nie dotyczy 

8.2. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

Tab. 8. 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 4.539,73+35,62 = 4.575,35 

Wskaźnik 

Wartość 

(średnioroczna z 

pomiarów) 

Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 106  

ChZTCr [mgO2/l] 389  

Zawiesina ogólna [mg/l] 171  

Fosfor ogólny [mgP/l] 10  

Azot ogólny [mgN/l] 69  

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji. 

Tab. 9. 

Lp. Nazwa oczyszczalni 

Ilość ścieków 

komunalnych 

odprowadzanych 

zbiorczym systemem 

kanalizacyjnym do 

oczyszczalni 

(m3/rok) 

W tym: 

Razem 

(kol. 1+2+3) 

(m3/rok) 

Ilość ścieków 

dostarczanych 

taborem 

asenizacyjnym 

do oczyszczalni 

(m3/rok) 

Ilość ścieków 

oczyszczanych systemami 

indywidualnymi 

(przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków) 

(m3/rok) 

1 2 3 4 5 6 

1. Świebodzin 1.657.000 13.000 0,00 1.670.000 

8.3. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady  

do systemu kanalizacji zbiorczej. 

Tab. 10. 

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych podłączonych do 

systemu kanalizacji zbiorczej: 

KOIMEX" S.A.  z siedzibą w Świebodzinie 

Adient Poland Sp. z o.o.- produkcja siedzeń samochodowych 

Al-samer sp. z o.o. – skup i suszenie zboża  

Amp spółka z o.o. – obróbka cieplna i powierzchniowa metali 

BT  TOPBETON Sp. z o. o. – produkcja betonu 

CUKIERKOWO SYLWIA ROMANIUK – cukiernictwo  

CUKIERNICTWO GARBOWSKA WIESŁAWA - cukiernictwo 

DAN-KAM  DANIEL TONIARZ - kamieniarstwo 

DEMEX SP Z O.O. – produkcja bram ogrodzeniowych i ogrodzeń 

Diesel Service Trzebniak GRZEGORZ TRZEBNIAK – warsztat samochodowy 

DROGBUD PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT DROGOWYCH  Sp. z o. o. – remonty i przebudowy dróg 

DROGOWE CENTRUM PRODUKCYJNO- HANDLOWE "BIG" Sp. z o.o.– produkcja znaków drogowych 

ELP ŚWIEBODZIN Sp. z o. o. - wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

EURO-BOX Sp. z o. o. – producent obudów metalowych 

EXETER III POLAND Sp. z o. o. – hale magazynowe 

FILIP Sp. z o.o. – okręgowa stacja kontroli pojazdów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 2103



FURNMASTER Sp. z o. o. – produkcja mebli tapicerowanych 

HASAN TEAM Sp. z o. o. – zakład rozbioru drobiu i produkcji kebaba 

HESKA S.C. - wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

INTERINWEST POLSKA  Spółka Akcyjna S.K.A. – wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

IVEDA SPÓŁKA Z O.O. – produkcja i sprzedaż odzieży roboczej 

JKM INVEST S.C. Bogdan Janeczek, Dawid Kuriata, Milan Mihajević – sprzedaż i wynajem nieruchomości 

JUCTAR CENTER  JURIJ TIEPLOW – warsztat samochodowy 

K.A.S.H.H. SP. Z O.O. - sprzedaż i wynajem nieruchomości 

LUMBERG POLSKA Sp. z o. o. S.K.A. – produkcja części elektrycznych 

METALMILL CIELESZ Sp. j. - obróbka skrawaniem 

MHS/SERWIS MIKULSKI HYDRAULIKA SIŁOWA RAJMUND MIKULSKI – produkcja sprzętu do 

transportu i przeładunku drewna dłużycowego      

MIKAR JAROSŁAW RASZEWSKI – serwis urządzeń do obróbki cieplnej ze stali 

MOTO - CROSS S.C. WIOLETTA WOJCIECHOWSKA, PIOTR WOJCIECHOWSKI – serwis motorów  

P H-P "TERMAS" S.C. MIROSŁAW BŁASZCZUK, MAŁGORZATA BŁASZCZUK – remonty pieców 

próżniowych 

PDC INDUSTRIAL CENTER 142 Sp. z o. o. – hale magazynowe 

PHU "MEGA" S.C. MAREK WITKOWSKI, ELŻBIETA WUDNIAK – naprawa i konserwacja sprzętu 

komunikacyjnego 

PHU "PAN TADEUSZ" DANUTA JANOWICZ, TADEUSZ JANOWICZ - hotel 

PHU "ROMAX"  ROMAN RUTKOWSKI – warsztat samochodowy 

PIEKARNIA BALCEWICZ  Maria Balcewicz - piekarnia 

PIEKARNIA EWA LESZCZYŃSKA - piekarnia 

PIEKARNIA TOMASZ PYRTEK – piekarnia  

PIEKARNIA WILKOWO S.C.  STANISŁAW,STEFANIA,PRZEMYSŁAW KRÓL - piekarnia 

POLMAX S.A.  S.K.A. – stacja paliw 

PPHU "AMART-GUM" ZAKŁAD WULKANIZACYJNY ARTUR I MARCIN SOBKOWSKI – zakład 

wulkanizacyjny 

PPHU "OBIS" S.C. JERZY OBARA , DOROTA OBARA – produkcja ogrodzeń 

PPUH "TAROMET"  MARIA WIERZBICKA – obróbka metalu 

PROMOHAFT  KINGA ATRAS - hafciarstwo 

PRZEDSIĘB. HANDLOWO-USŁUGOWE "BOSS" BOŻENA BOSY – sklep i warsztat samochodowy   

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE "DER-TRANS" MARIUSZ DERLATKA, LIDIA 

DERLATKA, ŁUKASZ DERLATKA Sp. j. – transport międzynarodowy i sprzedaż węgla 

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE JÓZEF LECZNER – transport  

i spedycja 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "NITOR" Sp. z o. o. – piekarnia 

PRZEMYSŁ DRZEWNY ŚWIEBODZIN  Sp. z o. o. – produkcja opakowań przemysłowych 

RECARO  AIRCRAFT SEATING POLSKA Sp. z o. o. – produkcja siedzeń lotniczych  

ROTOMETAL DBN Sp. z o. o.- obróbka skrawaniem 

SECO/WARWICK S.A. – produkcja pieców próżniowych 

SMART  MIARA i KARDZIS Sp. J.– stacja kontroli pojazdów 

SPRICK-ROWERY Sp. z o. o. – produkcja rowerów 

VACMAX S.C. – budowa i modernizacja pieców próżniowych 

VENTECH Z.B.T. PIJECCY Sp. j. – producent suszarni  

WATIS Sp. z o. o. – stacja paliw 

PKN ORLEN – stacja paliw 

WEBSTAL Sp. z o. o. – obróbka skrawaniem 

Zakład Surowców Wtórnych "ODZYSK" s.c. Agnieszka Giżycka, Ewa Tołłoczko – zakład surowców 

wtórnych 

Ilość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych) odprowadzanych 

do kanalizacji [m3/d]: 96,58 m3/d 

wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby [g/d] 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 2103



1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 500 mgO2/l 48,290 kg/dobę = 48290 g/dobę 

ChZTCr [mgO2/l] 1000 mgO2/l 96,580 kg/dobę  = 96580 g/dobę 

Zawiesina ogólna [mg/l] 350 mg/l 33,803 kg/dobę = 33803 g/dobę 

Fosfor ogólny [mgP/l] 22 mgP/l 2,125 kg/dobę = 2125 g/dobę 

Azot ogólny [mgN/l] 110 mgN/l 10,624 kg/dobę = 10624 g/dobę 

8.4. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane. 

Tab. 11. 

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych planowanych do 

podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej: 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do podłączenia do kanalizacji 

[m3/d]: 

wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

[g/d] 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l]   

ChZTCr [mgO2/l]   

Zawiesina ogólna [mg/l]   

Fosfor ogólny [mgP/l]   

Azot ogólny [mgN/l]   

Obecnie nie planuje się podłączenia do kanalizacji zbiorczej zakładów przemysłowych i usługowych do 

podłączenia. Jeżeli zajdzie potrzeba podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej nowych zakładów 

przemysłowych i będą możliwości techniczne do podłączenia oraz ładunek zanieczyszczeń dopływających 

ścieków przemysłowych nie przekroczy maksymalnych parametrów projektowych i możliwości oczyszczalni 

ścieków – wówczas nowe zakłady zostaną podłączone. 

9. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców. 

Tab. 12. 

Wyszczególnienie RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 27.669 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na której 

wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 
 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej  

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 1.020 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 
 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do projektowanej 

sieci kanalizacyjnej 
 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 

804 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który 

będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej 

 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, 

korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych 

(przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), nie planowanych do 

podłączenia do sieci, określona na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 

456 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 29.949 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 2103



10. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, obejmujących 

tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego 

lub decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach: 

Na terenie aglomeracji Świebodzin zlokalizowanych jest 12 ujęć wody, w tym na terenie gminy Świebodzin 

znajduje się 11 ujęć wody, a na terenie gminy Lubrza zlokalizowane jest 1 ujęcie wody: 

10.1. Gmina Świebodzin: 

10.1.1. Stacja Uzdatniania Wody I w Świebodzinie zlokalizowana na działkach o nr ewidencyjnym 20/2  

i 53/7 – decyzja nr WR.ZUZ.7.4100.41.2018.AB z dnia 10 października 2019r. wydana przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

10.1.2. Stacja Uzdatniania Wody II w Świebodzinie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 

195/101 – decyzja nr WR.ZUZ.7.4100.41.1.2018.AB z dnia 19 lipca 2019r. wydana przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

10.1.3. Stacja Uzdatniania Wody w Wilkowie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 29/13 – 

decyzja nr WR.ZUZ.7.4100.41.2.2018.AB z dnia 19 lipca 2019r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

10.1.4. Stacja Uzdatniania Wody w Chociulach zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 80/31 – 

decyzja nr WR.ZUZ.7.4100.41.7.2018.AB z dnia 23 lipca 2019r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

10.1.5. Stacja Uzdatniania Wody w Borowie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 86/8 – decyzja  

nr WR.ZUZ.7.4100.41.4.2018.AB z dnia 19 lipca 2019r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

10.1.6. Stacja Uzdatniania Wody w Rzeczycy zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 114/8 – 

decyzja nr WR.ZUZ.7.4100.41.5.2018.AB z dnia 19 lipca 2019r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

10.1.7. Stacja Uzdatniania Wody w Rakowie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 64/9 – decyzja  

nr WR.ZUZ.7.4100.41.3.2018.AB z dnia 19 lipca 2019r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

10.1.8. Stacja Uzdatniania Wody w Rosinie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 37/4 – decyzja  

nr WR.ZUZ.7.4100.41.8.2018.AB z dnia 23 lipca 2019r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

10.1.9. Stacja Uzdatniania Wody w Rusinowie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 10/2 – 

decyzja nr PO.ZUZ.1.4100.356.2018.KO z dnia 16 stycznia 2020r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim. 

10.1.10. Stacja Uzdatniania Wody w Gościkowie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 94/5 – 

decyzja nr PO.ZUZ.1.4100.20.2019.KH z dnia 17 stycznia 2020r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim. 

10.1.11. Stacja Uzdatniania Wody w Lubogórze zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 26/22 – 

decyzja nr WR.ZUZ.7.4100.41.6.2018.AB z dnia 19 lipca 2019r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze. 

Dla wszystkich ww. ujęć wody ustala się: 

a) na terenie ochrony bezpośredniej zakazuje się użytkowania gruntów do celów niezwiązanych  

z eksploatacją ujęcia wody. 

b) na terenie ochrony bezpośredniej należy: 

- odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzenia służącego do poboru wody, 

- zagospodarować teren zielenią, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 2103



- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych przeznaczonych  

do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody. 

c) oznaczenie granic terenu ochrony bezpośredniej: 

- teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, 

- na ogrodzeniu należy umieścić tablice zawierające informację o ustanowieniu strefy ochronnej i zakazie 

wstępu osób nieupoważnionych, 

- zakazuje się niszczenia i uszkadzania tablic zawierających informację o ustanowieniu strefy ochronnej  

i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

10.2. Gmina Lubrza: 

a) ujęcie Mostki zlokalizowane na działce o nr ewidencyjnym 231/1 – decyzja nr BOŚ.6341.31.2012.RN 

z 8 października 2012r. wydana przez Starostę Świebodzińskiego. Ustanowione dwie strefy ochronne 

obejmujące wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia wód podziemnych składającego się z dwóch 

studni wierconych SW-1 i SW-2. 

11. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na obszarze 

aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, 

nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach: 

Na obszarze aglomeracji nie ma wyznaczonych obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

12. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, zawierające nazwę 

formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego określony obszar za formę ochrony 

przyrody: 

12.1. Gmina Świebodzin: 

- Obszar Chronionego Krajobrazu  17 „Rynny Obrzycko-Obrzańskie” obszar o powierzchni 18 915,39 ha, 

w tym na terenie gminy Świebodzin 439,69 ha. Celem ochrony jest różnorodność biologiczna siedlisk rynien 

terenowych Obry i Obrzycy. Powołany uchwałą nr XXIII/296/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

12 września 2016r. w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Rynny Obrzycko-

Obrzańskie” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 19 września 2016r., poz. 1873). 

- Obszar Chronionego Krajobrazu  13 „Rynna Paklicy i Ołoboku” obszar o powierzchni 20 098,63 ha,  

w tym na terenie gminy Świebodzin 5 091,63 ha. Powołany uchwałą nr XLVI/660/22 Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 5 września 2022r. w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Rynna Paklicy  

i Ołoboku” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 12 września 2022r., poz. 1748). 

- Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Natura 2000 „Dolina Leniwej Obry”, utworzony decyzją komisji 

z 13 listopada 2007r. przyjmującą, na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz 

terenów mających znaczenie dla Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny. Plan 

zadań ochronnych został ustanowiony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wlkp. z dnia 24 marca 2014r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH080001.  

- Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Natura 2000 „Nietoperek”, utworzony decyzją komisji z 13 listo-

pada 2007r. przyjmująca, na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów 

mających znaczenie dla Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny. Plan zadań 

ochronnych został ustanowiony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wlkp. z dnia 22 sierpnia 2018r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Nietoperek PLH080003.  

- Rezerwat przyrody „Dębowy Ostrów” utworzony na podstawie Zarządzenia Nr 56 Ministra Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego z 31 marca 1970r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody, ujęty w wykazie 

rezerwatów przyrody na terenie województwa lubuskiego zgodnie z obwieszczeniem Wojewody Lubuskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 2103



z 16 stycznia 2002r. w sprawie ustalenia wykazu rezerwatów przyrody utworzonych do 31 grudnia 1998r. 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2002r. Nr 12, poz. 144), 

- Użytek ekologiczny „Jezioro Księżno” ustanowiony uchwałą nr XLV/401/94 z 23 maja 1994r. Rady 

Miejskiej w Świebodzinie, 

- Użytek ekologiczny „Klipa” ustanowiony uchwałą nr XXXIII/416/09 Rady Miejskiej w Świebodzinie  

z 26 czerwca 2009r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2009r. Nr 84, poz. 1138). 

- Pomniki przyrody: 

Tab. 13. 

Lp. Nazwa Lokalizacja Akt prawny 

1. Dąb szypułkowy 
Dz. nr 182 obręb Rzeczyca przy 

budynku nr 17 

Rozporządzenie Nr 48 Wojewody 

Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r.  

w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

2. Miłorząb dwuklapowy 
Dz. nr 167/3 obręb Świebodzina przy 

ul. Łąki Zamkowe 6 

Rozporządzenie Nr 51 Wojewody 

Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r.  

w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

3. 
Dąb szypułkowy 6 

szt. 
Dz. nr 334/1 obręb Jordanowo 

Rozporządzenie Nr 29 Wojewody 

Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r.  

w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody 

4. 

Drzewa będące 

stanowiskiem 

bluszczu pospolitego 

Nadleśnictwo Świebodzin obręb leśny 

Świebodzin leśnictwo Myszęcin oddział 

326F 

Rozporządzenie Nr 48 Wojewody 

Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r.  

w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

12.2. Gmina Lubrza: 

 - Obszar Chronionego Krajobrazu  13 „Rynna Paklicy i Ołoboku” obszar o powierzchni 20 098,63 ha,  

w tym na terenie gminy Lubrza 5 701,99 ha. Powołany uchwałą nr XLVI/660/22 Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 5 września 2022r. w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Rynna Paklicy  

i Ołoboku” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 12 września 2022r., poz. 1748). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 2103



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LVI/762/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 21 sierpnia 2023r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 2103


		2023-08-28T13:15:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




